



GMINA MIASTA TYCHY

al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy  
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44  
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl  
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507



Tychy, 20 marca 2019 r.

## Odpowiedź na interpelację Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość

Sygn.

sprawy: DUR.0003.41.2019

Sprawa: kontenery na śmieci na Cmentarzu  
Komunalnym Tychy - Wartogłowiec

**Szanowna Pani  
Barbara Konieczna  
Przewodnicząca  
Rady Miasta Tychy**

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość Rady Miasta Tychy, dotyczącą odbioru odpadów komunalnych z terenu Cmentarza Komunalnego przy ul. Cmentarnej 19 w Tychach, informuję, że odpady komunalne powstające na cmentarzu są odbierane z częstotliwością wykazaną przez podmiot zarządzający cmentarzem, tj. Tyski Zakład Usług Komunalnych w Tychach (TZUK), w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W deklaracji określono także rodzaj i liczbę pojemników, w których gromadzone są odpady.

O wyjaśnienie sygnalizowanego w Państwa interpelacji problemu, zwrócono się do TZUK. Z uzyskanych informacji wynika, że obecnie na cmentarzu znajduje się 7 kontenerów typu KP-7 (o pojemności 7 m<sup>3</sup>). W okresie wiosna-lato-jesień kontenery opróżniane są raz na tydzień, a w okresach wzmożonej ilości osób odwiedzających cmentarze – częściej. Okres 1 tygodnia jest wystarczający, aby tego typu kontenery zostały wypełnione. Nie stwierdzono, aby w tak krótkim terminie zaczął się tworzyć kompost, co więcej nie wyczuwa się wydobywania z kontenerów jakichkolwiek zapachów. Również nie odnotowano żadnych skarg na tego typu uciążliwości.

W latach 2012 – 2018 na cmentarzu znajdowały się tylko pojemniki 120-litrowe w ilości 130 sztuk, wówczas jednak do administratora cmentarza wpływały liczne skargi na takie rozwiązanie odbioru odpadów. Wiązało się to ze stałym obciążeniem 2-3 pracowników, którzy nie mogli wykonywać innych prac na cmentarzu, tylko zajmowali się opróżnianiem małych pojemników i wywożeniem na teren zaplecza. Obecnie, po porannym zebraniu śmieci, przez resztę dnia wykonywane są pozostałe prace porządkowe. Pojemniki te często przepelniały się i wokół nich gromadziły się odpady (nawet wówczas gdy były puste, gdyż często ludzie nie chcieli podnieść kłapy, żeby odpady umieścić w środku pojemnika). Podczas większych wiatrów pojemniki 120-litrowe przewracały się, co również nie wpływało korzystnie na wizerunek największej tyskiej nekropolii. Ewidentnie system odbioru odpadów obowiązujący w latach 2012-2018 nie sprawdził się.

Kolejnym argumentem przemawiającym za zmianą pojemników na kontenery, to pożary pojemników wykonanych z tworzywa sztucznego. Niestety zdarza się, że ludzie przez nieuwagę wrzucają do śmieci płonące znicze. Z tego powodu kilka pojemników spłonęło, czasami uszkadzając okoliczne pomniki i zmuszając do interwencji odpowiedniej służby. W przypadku metalowego kontenera KP-7 nie ma możliwości rozprzestrzenienia się ewentualnego pożaru i jest zdecydowanie łatwiej go ugasić.

W ciągu ostatnich lat wyremontowano wszystkie trakty komunikacyjne. Remont przeprowadzany został z myślą o ruchu ciężkich samochodów odbierających odpady. W związku z tym wszystkie alejki, którymi porusza się tego typu sprzęt wykonane są z podbudowy wytrzymałej obciążenie wielotonowych samochodów. Do dnia dzisiejszego nie zauważono, jak również nie zgłoszono dewastacji alejek oraz załamывania krawężników.

Podsumowując z przedłożonych wyjaśnień wynika, że TZUK, mając na względzie potrzeby cmentarza w zakresie odbioru odpadów komunalnych, na bieżąco dostosowuje częstotliwość odbioru pojemników i kontenerów, poprzez stosowne zmiany w treści deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powyższe zmiany deklaracji składane (przez TZUK) dla nekropolii Tychy–Wartogłowiec, potwierdzają informacje uzyskane w Referacie Gospodarki Odpadami Komunalnymi prowadzącym sprawy związane z systemem odbioru odpadów komunalnych.

Należy podkreślić, że rodzaj pojemników, w których gromadzone są odpady komunalne powstające na cmentarzu i miejsce ich ustawienia, jak również częstotliwość wywozu pojemników, są autonomiczną decyzją podmiotu zarządzającego cmentarzem i definiowane są w składanej deklaracji. Wykonawca usługi odbioru odpadów, działa na podstawie treści deklaracji, stanowiącej formę oświadczenia woli TZUK co do rodzaju pojemników podlegających opróżnianiu i częstotliwości, z jaką powinna być świadczona ta usługa w zamian za uiszczoną opłatę.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
*Anna Walczak*  
mgr Anna Walczak  
NACZELNIK  
Wydziału Komunalnego, Oczyszczalnia i Rolnictwa

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Miasta Tychy
2. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość Rady Miasta Tychy, za pośrednictwem Wydziału Obsługi Rady Miasta Tychy
3. Sekretarz Miasta
4. IKO a/a